
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 111 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: OPERE STRADALI – RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE IN VIA CARALE, 

PIAZZA MARCONI E PARTE DI VIA ROMA – LAVORI DI ADEGUAMENTO  
SOTTOSERVIZI – APPROVAZIONE PROGETTO. 

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 29 settembre, alle ore 18.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                                             X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             4                       1                                    
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 101 del 25.08.2011, si è preso atto e fatte 
proprie le problematiche risultanti dalla relazione tecnica presentata in data 25.08.2011, prot. 
n. 2437 dal Direttore dei Lavori e relativa agli interventi tecnici risultanti dopo l’avvio dei lavori 
di rifacimento pavimentazione in Via Carale, Piazza Marconi  e parte di Via Roma, non previsti 
e non prevedibili in fase di progettazione;  
 
Atteso ancora che con il predetto provvedimento si è conferito all’Arch. Volorio Paolo, Direttore 
dei Lavori, l’incarico della redazione del progetto per la predisposizione dei nuovi 
lavori/forniture individuati dalla suddetta relazione tecnica; 
 
Visto ed esaminato il progetto a livello definitivo/esecutivo presentato in data 28.09.2011 prot. 
n. 2761, dal tecnico incaricato e completo di: relazione tecnica, computo metrico estimativo, 
elenco prezzi, capitolato speciale d’appalto, quadro economico, cronoprogramma, elaborati 
grafici, dal quale si evince una spesa complessiva di €. 24.574,79 iva compresa; 
 
Dato atto che il suddetto progetto soddisfa le esigenze ed aspettative dell’Amministrazione 
Comunale scrivente; 
 
Ritenuto pertanto giusto procedere all’approvazione del predetto progetto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 1263/2006 e smi; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, per le ragioni di cui in premessa il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di 
adeguamento sottoservizi di cui all’oggetto redatto dal tecnico  incaricato Arch. Paolo Volorio, 
riportante una spesa così suddivisa; 
 

 LAVORI                                €. 19.365,30 
 ONERI SICUREZZA                €.      630,00 
 IVA 10%                              €.   1.999,53       
 INCENTIVO RUP                    €.     159,96    
 SPESE TECNICHE                   €.  2.000,00 
 IVA SU SPESE TECNICHE        €.     420,00 
                                           =========== 
               TOTALE                      €. 24.574,79 
 



Di procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi della 
normativa vigente in materia, nel rispetto del Regolamento Comunale delle opere in 
economia; 
 
Di prevedere la spesa all’intervento 2080101 (cap. 3472) RP del bilancio 2011, che la 
stessa trova copertura tra le spese a disposizione dell’Amministrazione Comunale, presente 
nel QTE del progetto dei lavori di rifacimento della pavimentazione in pietra di parte della 
Via Carale, Via Roma e Piazza Marconi; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

  
 


